UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA

EDITAL N° 02/2025/EIDEIA/UFC
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

A Diretora Executiva da EIDEIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve tornar público o
Aditivo nº 01 ao Edital nº 02/2025/EIDEIA/UFC, de 07 de março de 2025, o qual passa a considerar as
seguintes modificações em seu texto.

Onde se lê:

Anexo – Cronograma do Processo Seletivo
ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do edital 07/03/2025

Período de inscrição (somente pelo formulário -
https://forms.gle/ewswYJvpiFrs76t56)

11/03/2025 (até às 23:59)

Realização da Entrevista 12/03/2025 (a partir das 17h)
Publicação do Resultado preliminar 14/03/2025
Período de recurso contra o resultado preliminar 17/03/2025 (até às 14h)
Publicação do Resultado final 17/03/2025

Leia-se:

Anexo – Cronograma do Processo Seletivo

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do edital 07/03/2025

Período de inscrição (somente pelo formulário -
https://forms.gle/ewswYJvpiFrs76t56)

27/03 a 02/04/2025 (até às 23:59)

Publicação da análise das inscrições 03/04/2025
Realização da Entrevista 08/04/2025 (a partir das 17h)
Publicação do Resultado preliminar 09/04/2025
Período de recurso contra o resultado preliminar 10/04/2025 (até às 12h)
Publicação do Resultado final 11/04/2025
Indicação dos bolsistas no SIGAA 11/04/2025
Seminário de ambientação A partir de 14/04/2025

Fortaleza, 17 de março de 2025.

Profa. Maria Elias Soares
Diretora Executiva da EIDEIA

1
______________

ESCOLA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO ACADÊMICA • EIDEIA • UFC
CEI (Condomínio de Empreendedorismo e Inovação) - Bloco 334, 3º andar
Campus do Pici – Fortaleza (CE)

		2025-03-18T00:22:12-0300